PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 7ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO E SEÇÕES ESPECIALIZADAS

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO 18/08/2020
SEÇÃO ESPECIALIZADA I

Aos 18 dias do mês de agosto do ano de 2020, reuniu-se a SEÇÃO ESPECIALIZADA I DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, em SESSÃO ORDINÁRIA
VIRTUAL,  realizada,  em  conformidade  com  o  Ato  Conjunto
TRT7.GP.CORREG.SE1.SE2.TURMA1.TURMA2.TURMA3  Nº  01/2020,  sob  a
presidência do Exmo. Sr. Desembargador do Trabalho Emmanuel Teófilo Furtado, presentes
os Exmos. Srs. Desembargadores do Trabalho José Antonio Parente da Silva, Maria José

Girão, Maria Roseli Mendes Alencar, O Desembargador Cláudio Soares Pires estava ausente
justificadamente.  Presente,  ainda,  o  Exmo.  Sr.  Procurador,  representante  do  Ministério
Público Regional do Trabalho da 7ª Região, Dr. Nicodemos Fabricio Maia, que declarou que
examinou a pauta e que o MPT não havia requerimento ou observação a fazer., e, comigo,
EDNEVALDO MEDEIROS PEREIRA, Secretário do Tribunal Pleno, foi, pela Presidência,
aberta a sessão. Sem comunicações, seguem as anotações da sessão:

Foram julgados os seguintes processos:

MSCiv 0080062-12.2020.5.07.0000
MSCiv 0080220-67.2020.5.07.0000
MSCiv 0080487-73.2019.5.07.0000

Ao final, concluída a pauta, nada mais havendo a deliberar, o presidente declarou encerrada
a presente sessão. E, para constar, eu, EDNEVALDO MEDEIROS PEREIRA, Secretário(a)
do Tribunal Pleno, lavrei a presente ata.